Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 069/2023 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 2024-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas –

PRAC/UCPel, no uso de suas atribuições, conjuntamente com o PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - PPGPSDH

torna pública a listagem de inscrições homologadas.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ALESSANDRA COELHO SENNA

ALEXANDRE SCHEIN RIBEIRO

ALINE DE MESQUITA DUARTE

ÁLLANS JOSÉ NUNES MACHADO

ANA LUIZA MACOS SCHUCH

ANNANDA DIAS DE ALMEIDA

CAROLINA ANDERSSON BRUNDE

FELIPE SCHMALS SILVEIRA

FRANCINE DOS SANTOS DA SILVA

GABRIELA CONCEIÇÃO CAVALCANTE CHAVES

ISABELLA FILIPPINI

JENNIFER DRAWANS DA ROSA

JESUS ADRIANI LEAL ORESTES

JOÃO MARCELO TAVARES ESCOBAR

KETHLEN RODRIGUES MARINHO

LUANA RODRIGUES FONTOURA

LUCAS DE SOUZA GIBBON

MÁRCIO CORREA OSTROVSKY

MÁRCIO DE SOUZA DIAS

Página 2 de 2

(Continuação)

QUELES CRISTINA SILVA DE BRAZ

ROSEMERI DE FREITAS ULGUIM AMARAL

TÂNIA LUIZA STIGGER VIEIRA

TATIANA TRINDADE HAFELE MAIA

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e um

dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. César Augusto Soares da Costa

Coordenador do PPG em Política Social e

Direitos Humanos